
 

 

ANO XIX | Nº 1064 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 27 de dezembro de 2024 

ÍNDICE 

 

DECRETOS ............................................................................................................... 02 

FINANÇAS ............................................................................................................... 16 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 2 

DECRETOS 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 3 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 4 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 5 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 6 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 7 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 8 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 9 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 10 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 11 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 12 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 13 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 14 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 15 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 16 

FINANÇAS 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 17 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 
 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 18 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 19 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

723/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 224/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme 

detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 

☐ 

Pessoa 

Jurídica 

CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO ME  

CNPJ: 09.423.692/0001-55 

VALOR  R$ 37.900,00 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de Palco e demais 

estruturas para atender a programação dos shows de fim de ano da cidade de Socorro/SP. 

MODO DE EXECUÇÃO 

Execução do serviço dias 28, 29, 30 e 31 de dezembro de 2024 na Praça Coronel Olímpio 

Gonçalvez dos Reis (Praça da Matriz) na cidade de Socorro/SP. 

A montagem deverá ser feita até o dia 27 de dezembro de 2024 e sua desmontagem 

ocorrerá até o dia 01 de janeiro de 2025 às 18h00. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.08.00 - SECRETARIA DE CULTURA 

02.08.01 - Departamento de Cultura 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

13.392.0016.2215 - Gestão dos Eventos Oficiais 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

Socorro, 27 de dezembro de 2024. 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
  

 

PROCESSO Nº 085/2024/PMES  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 

 

                               O Prefeito do Município de Socorro, Sr. Josué Ricardo Lopes, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve:   

                              REVOGAR, o PROCESSO Nº 085/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de locação de tendas piramidais, e coberturas em lonas, 

que realize suas respectivas montagens e desmontagens, nas quantidades, tamanhos, especificações e datas, para atender os 

eventos da Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Socorro, através de recursos próprios, conforme especificação 

constante no Anexo I - Termo de Referência, pela perda do objeto ora em licitação, por não haver tempo hábil para 

finalização dos atos processuais considerando a data definida para execução dos serviços, conforme solicitação e justificativa 

apresentada pela Secretaria de Cultura. 



 

 

ANO XIX | Nº 1064 | 27/12/2024 | Página 20 

                                Revogo o presente processo com fundamento na Lei Federal de Licitações nº 14.133/21 e demais 

alterações posteriores, em especial o Art. 71 §2º, concedendo o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de eventuais 

recursos, nos termos do art. 165, inc. I, letra “d”, da citada lei.    

                                Encaminhe o presente termo de revogação à Supervisão de Licitação para anexar ao processo, bem 

como as demais providências legais cabíveis. 

 Socorro, 26 de dezembro de 2024. 

    

JOSUÉ RICARDO LOPES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2024-12-27T15:09:18-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




